Regensburg. concilio interfuit Gebhardus.

Huic regali colloquio iuocatus Gebhardus abbas Hirsaugiensium interfuit, qui sapientia & eloquentia sua cunctos in admirationem sui pariter & amorem traxit. Contigit vero vt Ioannes episcopus Spirensis iisdem temporibus moreretur, quod Henricus rex iunior cognoscens, de consilio Ruthardi archiepiscopi Moguntinensis, Henrici Madeburgensis, Ruperti Herbipolensis, Vdonis Hildeshemensis, Henrici Padelbornensis, Frederici Halberladensis, Gebhardi Constantiensis, Epponis Wormaciensis, aliorumque episcoporum & principum tunc praesentium, Gebhardum venerabilem huius coenobij abbatem tunc praesentem viduatam Spirensis ecclesiae designauit episcopum, conferens ei quoque Laurillensem nostri ordinis abbatiam in Wormaciensi parochia sitam.

M C V.

Rex venit ad Spiram.

Deinde per insidias Ratispornensium, fugatus a patre, rex venit ad Spiram, quam thesauris patris ibidem repositis consecutus, ipsum Gebhardum cum magna solennitate in episcopum consecratum per archiepiscopum Moguntinum Ruthardum saepe dictum inthronisauit in die omnium sanctorum, videlicet in die calendarum Nouembrium, anno domini 1105. indict. 13. Romanam ecclesiam Paschali 2. regente, anno eius 6. Henrici 4. Imperatoris anno 48. Ipsius Gebhardi in abbatia Hirsaugiensi anno 14. & mensibus 4. hebdomade vna, post electionem in Ratisporna factam, de sua persona hebdomadibus quinque,

Quanta opinio fuerit abbas.

Ordinatus autem episcopus praesuit ecclesiae Spirensi anno vno & mensibus 4. maiori semper tempore infirmus. Ante vero episcopatum quamdiu fuit abbas huius monasterij Hirsaugiensis, magni semper nominis & fame apud omnes pontifices Romanos, Cardinales, episcopos, abbates, reges, duces, comites, principes, nobiles, cives, & rusticos celeberrima fuit, atque apud vniuersos homines abbas Hirsaugiensis vir bonus, religiosus, eruditus, sapiens & eloquentissimus habebatur, praedicabatur & laudabatur cum magni gloria honoris. Vbiunque enim nomen eius inter colloquentes producebatur in medium, semper admiratio virtutum eius sapientiae, prudentiae & integritatis vitae, auditorum in amorem & laudes tanti viri provocabat.

Minoris venerationis fuit episcopus quam abbas.

Sed posteaquam relicto monasterio Hirsaugiensi, quod eo tempore Spirensi ecclesiae, diuitijs, redditibus, fama, & honore non multum videbatur infirmus, episcopatum assumpsit, mox celebritatem nominis fama que praesentiam cum abbatia pariter amisit. Omnes eum nobiles & ignobiles, amici & inimici, domestici & extranei, contemnere, despicere & irridere coeperunt, tanquam superbum, vane gloriosum & avarum insipientemque, quippe qui monasterium insigne locumque fama celeberrima gloriosum, & filios obediētes ad omnia devotos & sanctos pro episcopatu reliquisset. In maiori enim reuerentia & veneratione habitus fuit abbas quam episcopus. Nam etsi genere nobilis, moribus compositus, eloquio circumspēctus, dulcis, sapiens & facundus fuit abbas, tamen mox vt episcopatum assumpsit, vniuersa haec simul nescio qua ratione diuine permissionis ita penitus amisit, vt in moribus rusticus, sermone imperitus & in conuersatione omnibus inuicem esse onerosus. Timendum vero quod haec omnia cum ceteris aduersis non parca illi propterea contigerint ordinatione diuina, quod a S. patre Wilhelmo per visionem senioris, de qua diximus mandata, sibi emendare neglexit, quemadmodum & comminatum illi fuit per eundem. Nam in canticū vulgo iam factus episcopus mirabili mutatione veritate est, & qui reuerentur abbatem, pontificem irriserunt. Praeterea die quadam cives cum mulieribus & pueris eo praesente & per fenestras vidente, & audiente in quodam loco obmanebat choro ducebant, & cantilenas de ipso irrisorie compositas in eius eorumque cantarunt. Sed non cessit illis in bonum. Milites enim & amici his contumellis auditis in episcopum suum concurrentes, fatigatos illos subito disperferunt.

*Mente, moribus, vitiis mutatus in deterius, ac cunctis irridetur. Causa huius in eum despectus.**Cantilenas in eum faciebant.*

Cum primum in monasterio fratribus innotuisset, quod pater eorum spiritualis, alio-

quam

RONNII

quin satis dilectus, omnibus in episcopum esset electus, quædam inter eos contentio sub-
 oriri cepit. Quibusdam enim videbatur vtilitati & paci monasterij multum posse con-
 ducere, si eundem abbatem essent habituri, quem & episcopum qui eis non solum nullas
 præcedentium more pontificum inferret molestias, sed etiam auctoritate sua inferre
 volentibus resisteret. Cæteri autem saniori consideratione affirmabant contrarium,
 dicentes episcopum habere abbatem, non esse defensionis remedium, sed potius destru-
 ctionis monasterij, rerumque & possessionis eiusdem principium, præsertim quod episco-
 pos multitudine circumseptus militum, ad monasterium gratia visitationis multoties ne-
 cessario venturus, vel certe in prædijs & possessionibus ipsius cœnobij mansiones aliquo-
 ties habiturus, breui tempore penitus consumeret quæcunque magna sollicitudine & la-
 bore fratrum reposita inueniret. Hoc quoque non mediocriter esse timendum, ne præ-
 dia monasterij suis amicis & stipendiarijs per potentiam ablata conferret in beneficium,
 quemadmodum plerisque in circuitu cœnobijs iam pene desolatis cernerent accidisse.
 Interea Gebhardus animos fratrum per aduocatum Gotfridum, & alios quos idoneos æ-
 stimabat ad hoc, occulte fecit sollicitari & rogari, imo & contestari, vt memores benefi-
 ciorum essent quæ ab ipso receperant, quorum intuitu obnixè precabatur, ne alium in
 locum suum ordinari abbatem consentirent, sed ipsum simul episcopum super se paterentur
 & abbatem, se multa bona monasterio singulisque eorum facturum promittens. Hæc
 & his similia, non quidem omnibus, sed his duntaxat, quos sibi consensuros sperabat per
 10 literas, per nuncios & per interpositas personas fecit intimari. Sed quia prudentissimi tunc
 inter monachos huius cœnobij viri complures erant, qui vbi occultas Gebhardi machi-
 nationes deprehenderunt communicato consilio, vt eius astutiam astutia præuenirent,
 iuxta tenorem indulti Apostolici, electionem abbatis accelerarunt.

*Allevatio
inter fratres
propter epi-
scopum facta
est.*

*Sanioris
paris con-
siliū ut
abbatem
eligerent.*

*Episcopus
solicitus
vt cum pro
abbate reti-
nerent.*

*Conatus
Gebhardi
episcopi su-
per abbatia
viri facti
sunt.*

DE BRVNONE HVIVS MONASTERII ABBATE DECIMO-
 quarto, qui præfuit annis quatuordecim, mensibus tribus, diebus viginti duo-
 bus, & gestis eius.